
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 1/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 053/2022
08 de fevereiro de 2022

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e

Considerando o protocolo sob o nº 313, de 08 de fevereiro de 2022;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado a pedido, a Servidora Pública Municipal karina dos Santos Gonçalves,
portadora da cédula de identidade RG nº 9.402.602-4 - SSP/PR, lotado na Secretaria
Municipal de Educação do Município de Nova Londrina, admitido em 04 de Fevereiro
de 2019, pelo Decreto nº 078/20219, no Cargo de Professora.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 2/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL N° 054/2022
09 de fevereiro de 2022

SÚMULA: CONSTITUI OS MEMBROS DAS COMISSÕES
E SUBCOMISSÕES DO COMPDEC DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ E DÁS OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° Fica constituída a Comissão Municipal de Proteção e Defesa Civil -
COMPDEC – Nova Londrina, Estado do Paraná, com a seguinte composição:

Presidente: Otavio Henrique Grendene Bono
Adjunto: Geraldo Pereira da Silva
Diretor de Operações: Bruno Gustavo de Almeida Campos
Coordenador da COMPDEC: Paulo Roberto Benedito
Adjunto: Aline Moura Silva
Secretário: Valdelice Sevila Sampaio

Art. 2° Ficam designadas as subcomissões da COMPDEC, na seguinte forma:

Subcomissão de Relações Públicas:
Presidente: Luiz Eduardo de Macedo
Membros: Janaina Gouveia, Nelson Gonçalves Filho

Subcomissão de Segurança:
Presidente: Samuel Oliveira de Lima
Membros: Leandro Mucci – Daniel Pinto de Melo

Subcomissão de Depósito:
Presidente: Ricardo Bertochio Gimenez
Membros: Anderson Cristino de Matos – Aurelio Maldonado

Subcomissão de Abrigos:
Presidente:Maria Luzinete de Lima
Membros: Valdir José Marques, Felipe de Paula Pinto

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 3/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2

Subcomissão da Saúde:
Presidente:Luiz Gustavo Maior Bono
Membros: Paulo César Francischetti, Daniely Maria Gomes da Cruz

Subcomissão de Vistorias:
Presidente: Rui Cleber da Silva
Membros: Emerson Alex Luchinski, Fernanda Harue Okumoto

Subcomissão de Transportes:
Presidente:Miguel Natalino Serrano Lopes
Membros: Luis Lima Filomeno , Jaldemir Ramos dos Santos

Subcomissão de Donativos - Voluntários:
Presidente: Livia Beatriz Calligher Ravache
Membros: Ana Flavia Bezerra Fernandes, Vanessa Mª Mendes da Silva Ribeiro

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 4/22

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
          PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGO 
   Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 100/2021 

 

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.006/2021 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na 

Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado 
pela Secretária Municipal de Educação, Roseli Cristina Marinotti Vaz. 

 
Contratado: LILIAN BRANDÃO DE OLIVEIRA - CPF nº 035.756.379-46  

CREDENCIAMENTO: SERVENTE 

 
Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93. 

 

                    Nova Londrina, 01 de fevereiro de 2022. 
 
 

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

Secretária Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 5/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 017/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

Considerando a exoneração da Servidora Karina dos Santos Gonçalves (Professora);

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018,
conforme o Edital de classificação que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 25 de fevereiro de 2022, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: PROFESSORA

CLASS. NOME
36 NATALIA MILENA AGUIAR CAMPOS DE SOUZA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09
DE FEVEREIRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 6/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 040/2022
09 de fevereiro de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO NA FORMA DE
COMPENSAÇÃO TRIBUTARIA.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando as disposições da Lei nº 2.247/2010, que acrescenta

disposições na Lei Municipal nº 1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993,

e Lei Complementar nº046/2015 de 02 de junho de 2015, criando a

indenização pelo não exercício da Licença- Prêmio e compensação

Tributaria.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio na forma de compensação tributaria ao Servidor Público

Municipal Leandro Mucci , portadora da cédula de identidade CPF nº 058.995.209-90

- SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda, no cargo de Oficial

Administrativo, admitido em 09.07.2004.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 09 de julho de

2014 a 09 de julho de 2019, correspondente à 16 (dezesseis) dias.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 7/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 041/2022
09 de fevereiro de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO NA FORMA DE
COMPENSAÇÃO TRIBUTARIA.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando as disposições da Lei nº 2.247/2010, que acrescenta

disposições na Lei Municipal nº 1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993,

e Lei Complementar nº046/2015 de 02 de junho de 2015, criando a

indenização pelo não exercício da Licença- Prêmio e compensação

Tributaria.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio na forma de compensação tributaria a Servidora Pública

Municipal Ana Flávia Augusto Bezerra Fernandes, portadora da cédula de identidade

CPF nº 068.471.349-00 - SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Assistência

Social, no cargo de Assistente Social, admitida em 26.08.2013.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 26 de agosto de

2013 a 25 de agosto de 2018, correspondente à 35 (trinta e cinco) dias.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 8/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 042/2022
09 de fevereiro de 2022

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

419216 Daniela Pilege Antonio Colla
Nutricionista

19.06.2020 à 18.06.2021 14.02.2022 à 28.02.2022

417310 Marjorie de Carvalho Lopes
Média Clínica Geral

09.11.2019 à 07.02.2021 01.02.2022 à 02.03.2022

419031 Edenilza Ferreira Martins
Técnica de Enfermagem

01.02.2019 à 31.01.2020 01.02.2022 á 02.03.2022

417638 Ana Paula Bezerra da Silva
ACS

14.01.2020 à 13.01.2021 11.02.2022 à 25.02.2022

18991 Valdirene Ferreita Galhardo
ACD

18.02.2021 à 17.02.2022 21.02.2022 à 22.03.2022

417314 Aline Carreira Boscarato
Farmacêutica

12.02.2019 á 11.02.2020 10.02.2022 à 01.03.2022

419229 Fabiano dos Santos
ACE

20.10.2020 à 19.10.2021 15.02.2022 à 16.03.2022

419248 Avelino Alcione Colla
Diretor Adm. e Plan. Saúde

05.01.2021 á 04.01.2022 14.02.2022 à 23.02.2022

30501 Fátima Mª Carvalho Fernandes
Medica Clínica Geral

03.08.2020 à 02.08.2021 01.02.2022 à 02.03.2022

416961 Maria Aparecida Tarine
ACS

14.02.2020 à 13.02.2021 17.02.2022 à 18.03.2022

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE
FEVEREIRO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 9/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 043/2022
09 de fevereiro de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 265, de 04.02.2022.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio à Servidora Pública Municipal Conceição Aparecida Peres
Schmitz dos Santos, portadora da cédula de identidade RG nº 7.392.949-0 - SSP/PR,

lotada na Secretária Municipal de Educação , no cargo de Professora , matrícula nº

74201, admitida em 02.04.2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de abril de 2005

à 01 de abril 2010, com seu início à partir de 01 de fevereiro de 2022 e término em 01

de maio de 2022.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 10/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 044/2022
09 de fevereiro de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 264, de 04.02.2022.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio à Servidora Pública Municipal Conceição Aparecida Peres
Schmitz dos Santos, portadora da cédula de identidade RG nº 7.392.949-0 - SSP/PR,

lotada na Secretária Municipal de Educação , no cargo de Professora , matrícula nº

417551, admitida em 14.08.2013.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 14 de agosto de

2013 à 13 de agosto 2018, com seu início à partir de 01 de fevereiro de 2022 e

término em 01 de maio de 2022.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 11/22

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2022 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e 
Urbanismo, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão Presencial nº.002/2022, 
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS, MADEIRA E SIMILARES DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DAS INSTALAÇÕES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA-PR, homologando e adjudicando 
em favor das empresas:  
 
ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ 44.501.241/0001-90 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ARAME GALVANIZADO BWG 12 RL 10,00 16,0000 160,00 

ARAME GALVANIZADO BWG 16 RL 10,00 18,5000 185,00 

ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO UNI 25,00 49,0000 1.225,00 

CAIXA DESCARGA BRANCA 9 LITROS UNI 25,00 30,0000 750,00 

FECHADURA INOX BANHEIRO UNI 15,00 36,0000 540,00 

FECHADURA INOX EXTERNA UNI 15,00 45,0000 675,00 

FECHADURA INOX INTERNA UNI 15,00 35,0000 525,00 

PINCEL 3/4 UNI 8,00 3,0000 24,00 

PINCEL 1.1/2" UNI 8,00 4,4900 35,92 

PINCEL 1" UNI 8,00 3,9500 31,60 

PREGO C/C 17X27 PC 50,00 18,0000 900,00 

PREGO C/C 20X42 PC 10,00 16,1000 161,00 

PREGO C/C 22X42 PC 10,00 16,1000 161,00 

PLUG FÊMEA 10 A UNI 50,00 2,5000 125,00 

PLUG FÊMEA 20 A UNI 10,00 4,2000 42,00 

PLUG MACHO 10A UNI 15,00 3,1000 46,50 

PLUG MACHO 20 A UNI 15,00 4,1000 61,50 

   Total: 5.648,52 

 
 
CAPEL ELETRICA EIRELI -ME - CNPJ 21.056.639/0001-69 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 10A UNI 20,00 22,3400 446,80 

FITA ISOLANTE 20 MT RL 100,00 2,9000 290,00 

INTERRUPTOR 1 TS 4X2 UNI 100,00 3,9000 390,00 

INTERRUPTOR 1 TS+TU 4X2 UNI 50,00 7,0000 350,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 12/22

 

MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 MT 500,00 0,7800 390,00 

MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 MT 500,00 0,8900 445,00 

ALICATE AMPERIMETRO UNI 3,00 57,0000 171,00 

BARRAMENTO PENTE TRIFÁSICO 50 A UNI 10,00 66,5000 665,00 

CABO FLEXÍVEL 1,5MM² MT 250,00 0,6100 152,50 

CABO FLEXÍVEL 10MM² MT 200,00 4,9500 990,00 

CABO FLEXÍVEL 2,5 MM² MT 500,00 1,0300 515,00 

CABO FLEXÍVEL 4MM² MT 200,00 1,9000 380,00 

CABO FLEXÍVEL 6MM² MT 200,00 1,9500 390,00 

CABO RÍGIDO 10MM² MT 500,00 5,4000 2.700,00 

CABO RÍGIDO 16MM² MT 300,00 8,6000 2.580,00 

CAIXA DE MEDIÇÃO CN GRANDE UNI 20,00 119,0000 2.380,00 

CONECTOR PERFURANTE 1,5X10 UNI 100,00 1,9000 190,00 

CONTACTORA CW50 UNI 10,00 109,0000 1.090,00 

DISJUNTOR BIPOLAR 25A UNI 5,00 9,9000 49,50 

DISJUNTOR BIPOLAR 32A UNI 5,00 9,9000 49,50 

DISJUNTOR BIPOLAR 40A UNI 5,00 10,0000 50,00 

DISJUNTOR BIPOLAR 50A UNI 5,00 12,9000 64,50 

DISJUNTOR BIPOLAR 63A UNI 5,00 13,9000 69,50 

ELETRODUTO CORRUGADO 1" UNI 100,00 1,0400 104,00 

ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" UNI 200,00 0,7400 148,00 

FIO CORDÃO PARALELO 1,5MM² MT 200,00 1,0500 210,00 

FIO CORDÃO PARALELO 2,5MM² MT 500,00 1,5900 795,00 

FIO CORDÃO PARALELO 4MM² MT 200,00 2,2000 440,00 

FITA ISOLANTE 20M UNI 100,00 2,7900 279,00 

FLANGE PVC 2,5 POLEGADAS UNI 40,00 2,9000 116,00 

INTERRUPTOR PARALELO 1 TECLA UNI 20,00 2,9000 58,00 

INTERRUPTOR PARALELO 2 TECLAS UNI 20,00 6,9000 138,00 

LÂMPADA 20W LED UNI 200,00 6,9000 1.380,00 

LÂMPADA 30W LED UNI 200,00 10,1000 2.020,00 

LÂMPADA HALOGENA 60W UNI 200,00 1,9900 398,00 

LÂMPADAS LED 40W UNI 50,00 13,9000 695,00 

PLAFONIER E27 BRANCO UNI 100,00 1,4900 149,00 

RELÊ FOTOELETRICO BIVOLT UNI 200,00 6,4000 1.280,00 

ROLDANA PORCELANA 72X72 UNI 20,00 4,9000 98,00 

SOQUETE PARA LÂMPADA E27 PORCELANA UNI 50,00 1,8900 94,50 

SOQUETE PARA LÂMPADA E40 PORCELANA UNI 50,00 5,9000 295,00 

TOMADA 4X2 10A UNI 100,00 2,8500 285,00 

TOMADA DUPLA 4X2 10A UNI 50,00 3,9000 195,00 

   Total: 23.975,80 

 
 
COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANA LTDA. EPP - CNPJ 04.225.122/0001-37 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ARAME FIO LISO 16X14 2,70X2,20MM 
1000MT 

RL 10,00 699,0000 6.990,00 

ARAME FARPADO FIO 2MM 400 MTS RL 15,00 498,0000 7.470,00 

BACIA BRANCA C/ CAIXA ACOPLADA UNI 25,00 365,0000 9.125,00 

BATENTE 13CM CEDRILHO UNI 25,00 170,0000 4.250,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 13/22

 

BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 
32X25MM (LUVA PVC SOLDAVEL 25MM X 
32MM) 

UNI 30,00 1,9000 57,00 

CAIXA D AGUA FIBRA 10000 LT UNI 5,00 5.944,0000 29.720,00 

CAIXA D AGUA FIBRA 5000 LT UNI 10,00 2.400,0000 24.000,00 

CAL DE PINTURA  8KG SACO 2.400,00 10,0000 24.000,00 

CAL HIDRATADO 20KG SACO 1.500,00 10,9000 16.350,00 

FERRO 12 MT - 4.2MM BARRA 150,00 13,0000 1.950,00 

FERRO 12 MT - 5/16" BARRA 150,00 35,0000 5.250,00 

FERRO COLUNA ARMADA 7 X 14 5/16 - 6 
METROS 

BARRA 70,00 119,0000 8.330,00 

FERRO COLUNA ARMADA 7 X 17 5/16 - 6 
METROS 

BARRA 70,00 69,0000 4.830,00 

FITA MULTIUSO 10 CM RL 50,00 4,2000 210,00 

LINHA PARA PEDREIRO 0,80X100M UNI 15,00 7,5000 112,50 

LIXA DE FERRO Nº 120 UNI 50,00 1,7000 85,00 

LUVA EM LATEX LARANJA PLUS G PAR 300,00 5,0000 1.500,00 

MACHADO 3,5 LIBRAS SEM CABO UNI 10,00 35,0000 350,00 

MADERITE 10MM 1.10X2.20 PLACA 80,00 55,0000 4.400,00 

MADERITE 14MM 1.10X2.20 PLACA 60,00 85,0000 5.100,00 

MADERITE 20MM 1.10X2.20 PLACA 40,00 119,0000 4.760,00 

MADERITE 6MM 1.10X2.20 PLACA 20,00 35,0000 700,00 

MANGUEIRA JARDIM 1/5 2X3,0 LARANJA MT 500,00 2,9000 1.450,00 

NEUTROL ACQUA 3,6LT GL 10,00 58,0000 580,00 

NEUTROLIN 1.0 LT UNI 10,00 14,0000 140,00 

PA DE CORTE VANGA QUADRADA S/CABO UNI 15,00 22,5000 337,50 

PA DE CORTE VANGA REDONDA S/CABO UNI 15,00 20,0000 300,00 

PEDRA Nº 1 M3 300,00 74,0000 22.200,00 

PISO 53X53 PEI 4 MT 700,00 22,4000 15.680,00 

PORTA LISA IPE CHAMP 0.80X2.10 UNI 3,00 125,0000 375,00 

PORTA LISA IPE CHAMP 0.70X2.10 UNI 3,00 125,0000 375,00 

PORTA LISA IPE CHAMP.0.60X2.10 UNI 3,00 125,0000 375,00 

PORTA SANFONADA 60 CM BRANCO UNI 5,00 108,0000 540,00 

SERRA CIRCULAR GKS 150 127W UNI 3,00 850,0000 2.550,00 

TELHA 6 MM 1.83X1.10 UNI 100,00 45,0000 4.500,00 

TELHA 6MM 3.66X1.10 UNI 150,00 112,0000 16.800,00 

TELHA 6MM 3.05X1.10 UNI 150,00 96,0000 14.400,00 

TIJOLO 2 FUROS UNI 8.000,00 0,6900 5.520,00 

TIJOLO MACICO UNI 12.000,00 0,5000 6.000,00 

ELETRODUTO PVC 2,5 POLEGADAS UNI 20,00 22,0000 440,00 

LUMINÁRIA TIPO SLIM UNI 50,00 28,5000 1.425,00 

   Total: 253.527,00 

 
 
ELETROMEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E OBRAS EIRELI - CNPJ 40.995.218/0001-48 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

CAIXA DE SOBREPOR 4X2 UNI 50,00 3,3000 165,00 

DISJUNTOR 80ª TRIFÁSICO UNI 10,00 79,0000 790,00 

DISJUNTOR MONOPOLAR 25A UNI 5,00 5,0000 25,00 

DISJUNTOR MONOPOLAR 40A UNI 5,00 5,1000 25,50 

ELETRODUTO PVC 3 MT RIGIDO 1" UNI 30,00 4,0000 120,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 14/22

 

   Total: 1.125,50 

 
 
 
J C FERRAGENS EIRELI LTDA. ME - CNPJ 10.367.732/0001-78 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50X1.1/2 UNI 30,00 7,0000 210,00 

ADESIVO PLASTICO PARA PVC RIGIDO 75 GR - 
BISNAGA 

UNI 30,00 4,9500 148,50 

APLICADOR DE SILICONE REFORÇADO UNI 15,00 11,8000 177,00 

ARAME GALVANIZADO BWG 18 RL 10,00 22,0000 220,00 

ARAME GALVANIZADO BWG 20 RL 10,00 23,0000 230,00 

ARAME RECOZIDO 1.24MM - 1KG RL 60,00 15,5000 930,00 

ARGAMASSA ACI 20KG SACO 150,00 6,9000 1.035,00 

ARGAMASSA ACIII 20KG SACO 50,00 18,0000 900,00 

ASSENTO COM MECANISMO SOFT UNI 25,00 16,9400 423,50 

BOTA BORRACHA PVC PRETA - TAMANHOS 
VARIADOS 

PAR 40,00 24,7000 988,00 

BRACO CHUVEIRO EM ALUMINIO - 40CM UNI 30,00 5,6800 170,40 

CAIXA SIFONADA 100X100X50 ESGOTO INOX UNI 15,00 19,0000 285,00 

CAP SOLDÁVEL 40MM UNI 10,00 2,0000 20,00 

DOBRADIÇA 3 1/2 C/3 PCS CART 30,00 12,0000 360,00 

ENGATE  40CM UNI 15,00 5,0000 75,00 

JOELHO ESGOTO 100 MM 45º UNI 20,00 12,0000 240,00 

JOELHO ESGOTO 40MM X 90° UNI 20,00 2,0500 41,00 

JOELHO ESG 90 C/ VISTA 100X50 UNI 20,00 19,2000 384,00 

JOELHO SOLD 25X90º UNI 50,00 0,9400 47,00 

JOELHO SOLD 40X45º UNI 50,00 9,6000 480,00 

JOELHO SOLD 20X90º UNI 20,00 0,8500 17,00 

JOELHO SOLD 50X90º UNI 20,00 7,5000 150,00 

LIXEIRA C/ CESTO 100LT UNI 30,00 70,0000 2.100,00 

TELHA 4MM 2.44X0,50 UNI 500,00 21,2000 10.600,00 

TELHA 5MM 2.44X1.10 UNI 200,00 59,4000 11.880,00 

   Total: 32.111,40 

 
 
SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP - CNPJ 05.677.897/0001-06 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ACABAMENTO VALVULA COMPATIVEL 
COM VALVULA HYDRA 

UNI 30,00 38,5000 1.155,00 

ACIDO FIM DE OBRA - 1 LITRO UNI 50,00 19,0000 950,00 

ADAPTADOR EXTERNO P/ MANGUEIRA DE 
1 1/4 

UNI 30,00 3,5000 105,00 

ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA A 
1/2 

UNI 30,00 0,4600 13,80 

ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA DE 
3/4 X 1/2 

UNI 30,00 1,0000 30,00 

ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ANEL 25 MM UNI 30,00 12,0000 360,00 

ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25X3/4 UNI 30,00 1,1000 33,00 

ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 60X2 UNI 15,00 10,0000 150,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 15/22

 

ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA 
CONCRETOS E ARGAMASSAS TIPO 
VEDACIT 3.6 KG 

GL 20,00 21,0000 420,00 

ALGARISMO DE ALUMINIO UNI 20,00 6,6000 132,00 

ANEL PARA VEDAÇAO DE VASO SANITÁRIO UNI 20,00 5,0000 100,00 

AREIA LAVADA GROSSA M3 80,00 47,0000 3.760,00 

AREIA LAVADA MEDIA M3 130,00 44,5000 5.785,00 

ARGAMASSA ACII 20KG SACO 50,00 15,5000 775,00 

BACIA SANITARIA BRANCA UNI 25,00 119,0000 2.975,00 

BASE COMPATIVEL COM VALVULA HYDRA 
1.1/2 

UNI 25,00 120,0000 3.000,00 

BASE PARA REGISTRO DE GAVETA 1 1/2 UNI 25,00 68,4000 1.710,00 

BASE PARA REGISTRO DE PRESSAO 3/4 UNI 25,00 26,5000 662,50 

BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50X40 UNI 30,00 1,9000 57,00 

BUCHA DE REDUÇÃO LONGA ESGOTO 
100X75 

UNI 30,00 7,9000 237,00 

BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 
40X32MM (LUVA DE REDUÇAÕ SOLDAVEL 
BITOLA 40X32) 

UNI 30,00 2,2000 66,00 

BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 
50X25MM 

UNI 30,00 3,5000 105,00 

BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 
50X32MM 

UNI 30,00 3,9000 117,00 

BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 
60X50MM (LUVA SOLDAVEL BITOLA 
60X50) 

UNI 30,00 14,0000 420,00 

CAIBRO PINUS MT 300,00 4,0000 1.200,00 

CAIXA D' AGUA 1000 LTS  POLIETILENO C/ 
TAMPA 

UNI 10,00 400,0000 4.000,00 

CAIXA D AGUA 500 LT C/ TAMPA UNI 20,00 235,0000 4.700,00 

CAIXA D AGUA 310 LTS POLIETILENO C/ 
TAMPA 

UNI 10,00 237,0000 2.370,00 

CAP SOLDÁVEL 25MM UNI 10,00 0,9000 9,00 

CAP SOLDÁVEL 50MM UNI 10,00 8,7400 87,40 

CAP SOLDÁVEL 60MM UNI 10,00 9,9000 99,00 

CAPA DE BARRO PAULISTINHA/LARGA UNI 100,00 3,4200 342,00 

CILINDRO FECHADURA LATAO 70 30 30 UNI 20,00 19,9000 398,00 

COLA CONTATO 200 GR POTE 15,00 9,5000 142,50 

COLA DE MADEIRA 225 GR POTE 15,00 9,5000 142,50 

COLA SILICONE PRETO 280ML/260GR TB 25,00 16,0000 400,00 

COLA SILICONE PU 40 FLEX 310ML TB 25,00 16,0000 400,00 

CORDA TRANÇADA 8,0MM MT 200,00 1,0500 210,00 

CUBA OVAL 49 X32,5 UNI 15,00 64,0000 960,00 

CUMEEIRA UNI 20,00 46,5000 930,00 

CUMEEIRA ARTICULADA 10 MM UNI 20,00 60,0000 1.200,00 

CURVA ESG LONG 75 MM 90º UNI 30,00 35,0000 1.050,00 

CURVA SOLDAVEL 90X25 UNI 20,00 5,5000 110,00 

ELEMENTO VAZADO DIAGONAL UNI 100,00 3,1400 314,00 

EMENDA FORRO PVC 6 MTS UNI 20,00 35,3400 706,80 

ENGATE 50CM UNI 15,00 6,0000 90,00 

ENGATE 60CM UNI 15,00 7,5000 112,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 16/22

 

ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA UNI 20,00 3,5000 70,00 

ESCOVA DE AÇO C/ CABO 4 FILEIRAS UNI 15,00 7,1300 106,95 

ESPATULA PLASTICA (CELULOIDE) PARA 
MASSA 

UNI 20,00 1,9000 38,00 

ESPUDE EVA GRANDE UNI 25,00 6,1800 154,50 

ESPUMA EXPANSIVA 500ML FR 15,00 21,5000 322,50 

FECHADURA BICO PAPAGAIO UNI 15,00 53,0000 795,00 

FECHO FERROLHO CHATO 3 LEVE 59C-06 UNI 25,00 7,6000 190,00 

FECHO FERROLHO CHATO 4 LEVE 60C-06 UNI 20,00 7,6000 152,00 

FERRO 12 MT - ¼” 6MM BARRA 100,00 29,0000 2.900,00 

FERRO 12 MT - 3/8" BARRA 100,00 66,0000 6.600,00 

FERRO 12,5MM BARRA 30,00 115,0000 3.450,00 

FIO NYLON 3,0 MM VERMELHO P/ CORTAR 
GRAMA 

MT 3.000,00 0,7500 2.250,00 

FITA ADESIVA EMBALAGEM 
TRANSPARENTE 45X45 

RL 50,00 4,3000 215,00 

FORRO DE PVC 8MM M² 200,00 21,0000 4.200,00 

JOELHO ESG 100 MM 90° UNI 20,00 8,5500 171,00 

JOELHO SOLD 25X1/2" ROSCA UNI 50,00 2,8500 142,50 

JOELHO SOLD 25X45º UNI 50,00 1,9000 95,00 

JOELHO SOLD 32X90º UNI 50,00 4,2000 210,00 

JOELHO SOLD 40X90º UNI 50,00 6,9400 347,00 

JOELHO SOLD 25X3/4 ROSCA UNI 20,00 3,3300 66,60 

JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100X50MM UNI 20,00 19,0000 380,00 

KIT BANHEIRO 5 PEÇAS UNI 15,00 51,5000 772,50 

LAVATORIO BRANCO C/ COLUNA KIT 15,00 150,0000 2.250,00 

LIXEIRA C/ CESTO 30LT UNI 15,00 28,0000 420,00 

LONA PRETA MULTI 120 MICRAS MT 500,00 2,3000 1.150,00 

LUVA MALHA LATEX UNI 300,00 8,0000 2.400,00 

LUVA SOLD 20  X 1/2 ROSCA UNI 15,00 1,8100 27,15 

LUVA SOLD 25  X 3/4 ROSCA UNI 15,00 2,0000 30,00 

LUVA SOLDAVEL 50 MM UNI 15,00 6,7000 100,50 

LUVA SOLDAVEL C/ BUCHA LATAO 25X3/4 UNI 25,00 7,9000 197,50 

LUVA SOLDAVEL C/ BUCHA LATAO 25X1/2 UNI 25,00 7,6000 190,00 

MAÇANETA ALAVANCA BARRA 25,00 15,0000 375,00 

MANGUEIRA MARROM 1/2X2,5MM MT 50,00 1,9900 99,50 

MANGUEIRA NIVEL 5/16" MT 100,00 2,0000 200,00 

MASCARA AZUL PFF1 DOBRAVEL 
9910/9310 

UNI 25,00 3,2000 80,00 

MASSA CALAFETAR 350 GR UNI 25,00 9,0000 225,00 

NEUTROL ACQUA 18LT BDE 10,00 205,0000 2.050,00 

PA DE BICO S/CABO N3 UNI 15,00 23,0000 345,00 

PALHA DE AÇO Nº 2 UNI 15,00 1,8100 27,15 

PALHA DE AÇO Nº 0 UNI 20,00 1,8100 36,20 

PARAFUSO AUTO ATARRAX 4.5X60 UNI 100,00 0,2900 29,00 

PARAFUSO P/ TELHA 5/16X110MM 
COMPLETO 

UNI 400,00 0,9000 360,00 

PARAFUSO P/VASO SANITARIO BUCHA 10 UNI 25,00 1,5000 37,50 

PARAFUSO PINO HASTE 1/4X350 PC 25,00 2,2000 55,00 

PASSARINHEIRA PLASTICA 
PORTUGUESA/ROMANA 

UNI 500,00 0,4000 200,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 17/22

 

PE DE CABRA 60 CM UNI 4,00 30,0000 120,00 

PEDRISCO MTS M3 150,00 80,0000 12.000,00 

PERFIL DE CANTO EXTERNO BARRA 15,00 31,3500 470,25 

PERFIL PVC TIPO U 6MT MOLDURA BARRA 5,00 40,0000 200,00 

PICARETA S/ CABO PONTA CHIBANCA UNI 3,00 65,0000 195,00 

PLUG ROSCA 1/2 UNI 50,00 0,9200 46,00 

PLUG ROSCA 3/4 UNI 50,00 1,0900 54,50 

PLUG ROSCA 1 UNI 15,00 1,5200 22,80 

PORTA ALMOFADADA 0.60X2.10 UNI 5,00 270,0000 1.350,00 

PORTA ALMOFADADA 0.70X2.10 UNI 5,00 270,0000 1.350,00 

PORTA ALMOFADADA 0.80X2.10 UNI 20,00 270,0000 5.400,00 

PORTA CADEADO 3 1/2 GALVANIZADO UNI 15,00 10,0000 150,00 

PORTA CORRER ACO 200X2,14X12 MT UNI 3,00 1.120,0000 3.360,00 

PORTA PAPEL C/TAMPA INOX UNI 10,00 19,0000 190,00 

PORTA SANFONADA 80 CM BRANCA UNI 10,00 140,0000 1.400,00 

PREGO C/C 22X48 PC 4,00 20,5000 82,00 

PROLONGAMENTO 1/2 6CM UNI 10,00 5,9900 59,90 

PRUMO 500 GR UNI 10,00 28,5000 285,00 

RALO JAPONES INOX 4 1/2 X 1 UNI 20,00 17,5000 350,00 

REBITE POP 5X19=AA519 UNI 200,00 0,2900 58,00 

REDUÇÃO COM ROSCA 3/4X1/2 UNI 50,00 1,1900 59,50 

REDUÇÃO EXCENTRICA ESGOTO 100X50 
MM 

UNI 15,00 8,3000 124,50 

REG PRESSÃO ¾ (METAL COM 
ACABAMENTO) 

UNI 15,00 48,5000 727,50 

REGISTRO ESFERA 2 UNI 15,00 73,0000 1.095,00 

REGISTRO SOLD ESFERA VS 25 MM UNI 15,00 10,9300 163,95 

REGISTRO SOLD ESFERA VS 40 MM UNI 15,00 24,0000 360,00 

REGISTRO SOLD ESFERA VS 60 MM UNI 15,00 67,5000 1.012,50 

REGUA DE ALUMINIO 2MT TAMPA 
VERMELHA 

UNI 10,00 26,0000 260,00 

REJUNTE 1 KG GRAFITE (PARA PISOS E 
REEVSTIMENTOS) 

UNI 300,00 5,3000 1.590,00 

REPARO PARA REGISTRO COMPATIVEL 
COM DECA 

UNI 15,00 38,5000 577,50 

REPARO REGISTRO PRESSAO 25MM (PVC) UNI 15,00 5,9000 88,50 

RIPÃO DE PINUS MT 1.000,00 1,7000 1.700,00 

ROLO DE LA 5 CM UNI 15,00 10,0000 150,00 

ROLO ESPUMA 15 CM UNI 8,00 7,4100 59,28 

ROLO DE ESPUMA 5 CM UNI 8,00 3,8000 30,40 

ROLO LA 15 CM C/ SUPORTE UNI 8,00 15,0000 120,00 

SERRA COPO DIAMANTADA 25 MM 
C/HASTE 

UNI 3,00 85,0000 255,00 

SERRA COPO DIAMANTADA 50 MM 
C/HASTE 

UNI 3,00 144,0000 432,00 

SERRINHA AÇO FLEXIVEL UNI 10,00 5,8000 58,00 

SERROTE 24" PROF UNI 10,00 41,8000 418,00 

SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL UNI 50,00 6,6500 332,50 

SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO UNI 50,00 19,5000 975,00 

SUPORTE P/ ROLO 23 CM UNI 10,00 7,6000 76,00 

TABUA PINNUS 2.0X20 CM 3 MTS UNI 150,00 18,5000 2.775,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 18/22

 

TABUA PINNUS 2.0X30 CM 3 MTS UNI 150,00 28,0000 4.200,00 

TABUA PINNUS 2.25X CM 3 MTS UNI 150,00 23,0000 3.450,00 

TE 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATAO 
25MMX3/4" 

UNI 10,00 13,5000 135,00 

TE ESGOTO 100X100 BRANCO UNI 20,00 17,1000 342,00 

TE ESGOTO 50X50 BRANCO UNI 20,00 8,5500 171,00 

TE INTERNO P/ MANGUEIRA C/ ROSCA A 
1/2 

UNI 50,00 1,0500 52,50 

TE INTERNO P/ MANGUEIRA C/ ROSCA B 
3/4 

UNI 50,00 2,2800 114,00 

TE SOLDÁVEL 90 25MM UNI 50,00 1,7100 85,50 

TE SOLDÁVEL 90 50 MM UNI 50,00 11,5400 577,00 

TE SOLDÁVEL 90 BUCHA LATAO 25X3/4 UNI 10,00 13,7800 137,80 

TE SOLDÁVEL REDUÇAO 90 50X25 UNI 20,00 11,6900 233,80 

TELA AÇO MANGUEIRAO 3/16X1,5X1M MT 50,00 15,0000 750,00 

TELHA DE BARRO PORTUGUESA/ROMANA UNI 10.000,00 1,3000 13.000,00 

TELHA TRANSPARENTE 1.83X1.10 UNI 10,00 69,0000 690,00 

TELHA TRANSPARENTE 2.44X0.50 UNI 10,00 48,5000 485,00 

TIJOLO 6 FUROS (09X14X19CM) UNI 50.000,00 0,6500 32.500,00 

TOMADA 2P+10A DUPLA UNI 50,00 11,0000 550,00 

TORNEIRA BOIA 1/2 UNI 25,00 13,4900 337,25 

TORNEIRA BOIA 3/4 UNI 25,00 13,4500 336,25 

TORNEIRA COZINHA MESA CROS (PVC) UNI 100,00 32,5000 3.250,00 

TORNEIRA JARDIM CROMADA UNI 10,00 28,0000 280,00 

TORNEIRA LAVATORIO (METAL) UNI 15,00 55,0000 825,00 

TORNEIRA LAVATÓRIO CROSS ½ (PVC) UNI 30,00 26,0000 780,00 

TORNEIRA PIA 1/2 (METAL) UNI 15,00 57,0000 855,00 

TORNEIRA TANQUE CROSS 1/2 (PVC) UNI 15,00 4,7500 71,25 

TORNEIRA TANQUE CROSS 3/4 (PVC) UNI 15,00 4,6500 69,75 

TORQUES ARMADOR 10 UNI 10,00 42,7500 427,50 

TRADO P/ TERRA 15 CM UNI 4,00 60,8000 243,20 

TRADO P/ TERRA 20 CM UNI 4,00 60,8000 243,20 

TUBO DESCARGA SOBREPOR UNI 25,00 14,9000 372,50 

TUBO ESGOTO 100MM (BARRA C/6 
METROS) 

BARRA 50,00 74,0000 3.700,00 

TUBO ESGOTO 40MM (BARRA C/6 
METROS) 

BARRA 15,00 31,0000 465,00 

TUBO ESGOTO 50MM (BARRA C/6 
METROS) 

BARRA 15,00 54,0000 810,00 

TUBO PONTA AZUL UNI 15,00 10,5000 157,50 

TUBO SOLDAVEL 25 MM (BARRA C/ 6 
METROS) 

BARRA 25,00 19,0000 475,00 

TUBO SOLDÁVEL 40 MM (BARRA C/6 
METROS) 

BARRA 25,00 54,5000 1.362,50 

TUBO SOLDÁVEL 50 MM (BARRA C/6 
METROS) 

BARRA 25,00 80,0000 2.000,00 

TUBO SOLDÁVEL 60 MM (BARRA C/6 
METROS) 

BARRA 25,00 110,0000 2.750,00 

UNIAO INTERNA 1 POLEGADA - 
MANGUEIRA (MESMO QUE 164) 

UNI 10,00 1,7600 17,60 

UNIAO INTERNA P/ MANGUEIRA 1 1/2 UNI 15,00 2,6600 39,90 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 19/22

 

UNIAO INTERNA P/ MANGUEIRA 1/2 UNI 15,00 0,8600 12,90 

UNIAO INTERNA P/ MANGUEIRA 1" UNI 15,00 2,2300 33,45 

UNIAO INTERNA P/ MANGUEIRA 3/4 UNI 15,00 0,9500 14,25 

UNIAO SOLDÁVEL 25 MM UNI 15,00 11,8800 178,20 

UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM UNI 15,00 33,2500 498,75 

VALVULA LAVATORIO BRANCO UNI 50,00 5,7000 285,00 

VEDA CALHA 300ML/270 ALUMINIO FR 15,00 11,1200 166,80 

VEDA ROSCA 18MM X5M RL 15,00 2,4500 36,75 

VEDA ROSCA 18MMX10MT RL 15,00 2,4500 36,75 

VIGA 5X10 PINUS MT 250,00 10,0000 2.500,00 

VISTA P/ PORTA 5,5CM JG 25,00 51,0000 1.275,00 

VITRO AÇO 100X120X12 S/G UNI 10,00 323,0000 3.230,00 

ABRAÇADEIRA TIPO "U" UNI 50,00 0,7600 38,00 

ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS UNI 5,00 20,0000 100,00 

BUCHA 6MM² UNI 100,00 0,0800 8,00 

CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2,5 POLEGADAS UNI 10,00 17,0000 170,00 

CAPACETE COM JUGULAR UNI 5,00 14,5000 72,50 

FITA PERFURADA MT 50,00 2,4500 122,50 

LUVA DE ALTA ISOLAÇÃO VAQUETA PAR 3,00 77,0000 231,00 

LUVA DE BORRACHA SEGUNDA PELE - CX 
COM 10 PAR 

CX 10,00 30,0000 300,00 

LUVA DE VAQUETA PAR 10,00 15,0000 150,00 

LUVA PVC 1" PAR 10,00 0,8900 8,90 

ÓCULOS DE SEGURANÇA UNI 10,00 5,0000 50,00 

PARAFUSO 6MM² UNI 100,00 0,1500 15,00 

POSTE DE CONCRETO 7,20X100 UNI 10,00 300,0000 3.000,00 

POSTE DE CONCRETO 7,20X200 UNI 10,00 400,0000 4.000,00 

REQUE DE PORCELANA UNI 20,00 13,5000 270,00 

   Total: 212.334,38 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.  
 
 

    MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 20/22

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Tomada de 
Preços nº.001/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA 
DO CEMITÉRIO MUNICIPAL SÃO PAULO APÓSTOLO no Município de Nova Londrina, 
recursos vinculado a Emenda Parlamentar nº 202128740009 – modalidade de transferência 
especial, no âmbito do Programa nº 09032021 do Ministério da Economia, conforme 
detalhamento constante na Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, Projetos e demais 
especificações, homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP - CNPJ 05.677.897/0001-06 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA 
DO CEMITÉRIO MUNICIPAL SÃO 
PAULO APÓSTOLO no Município de 
Nova Londrina, recursos vinculado a 
Emenda Parlamentar nº 202128740009 – 
modalidade de transferência especial, no 
âmbito do Programa nº 09032021 do 
Ministério da Economia, conforme 
detalhamento constante na Planilha 
Orçamentária, Memorial Descritivo, 
Projetos e demais especificações 

SERV 1,00 98.241,0800 98.241,08 

   Total: 98.241,08 

 
 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.  
 

 
 
 

    MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 21/22

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Tomada de 
Preços nº.002/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA PARA 
CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO COMUNITÁRIO, medindo 232,30m² no Município de Nova 
Londrina, recursos vinculado a Emenda Parlamentar nº 202140340004 – modalidade de 
transferência especial, no âmbito do Programa nº 09032021 do Ministério da Economia, 
conforme detalhamento constante na Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, Projetos e 
demais especificações, homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELLI - CNPJ 30.214.574/0001-23 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

EXECUÇÃO DE OBRA PARA 
CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO 
COMUNITÁRIO, medindo 232,30m² no 
Município de Nova Londrina, recursos 
vinculado a Emenda Parlamentar nº 
202140340004 – modalidade de 
transferência especial, no âmbito do 
Programa nº 09032021 do Ministério da 
Economia, conforme detalhamento 
constante na Planilha Orçamentária, 
Memorial Descritivo, Projetos e demais 
especificações 

SERV 1,00 278.256,3600 278.256,36 

   Total: 278.256,36 

 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.  
 

 
 
 
 

    MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2200 09 de Fevereiro de 2022  PG. 22/22

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.003/2022 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Tomada de 
preços nº.003/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA 
DO CENTRO DE GERAÇÃO DE RENDA “JOÃO CELESTINO PIRES”, no município de 
Nova Londrina –PR, recursos vinculado a Emenda Parlamentar nº 20212874009  – 
modalidade de transferência especial, no âmbito do Programa nº 09032021 do Ministério da 
Economia, conforme detalhamento constante na Planilha Orçamentária, Memorial 
Descritivo, Projetos e demais especificações, homologando e adjudicando em favor das 
empresas:  
 
JHR CONSTRUTORA LTDA. ME - CNPJ 27.193.300/0001-90 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA 
DO CENTRO DE GEREÇÃO DE RENDA 
"JOÃO CELESTINO PIRES", NO 
MUNICÍO DE NOVA LONDRINA 

SERV 1,00 106.634,4300 106.634,43 

   Total: 106.634,43 

 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URABNISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.  
 
 
 
 
 

    MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AyrVwr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-02-09T17:20:17-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




